令和４年２月１０日

 保護者の皆様へ

都城市立高城中学校

校  長  木下  文秋

今後の部活動の対応について（お知らせ）

 新型コロナウイルス感染症対策へのご理解とご協力を賜り感謝申し上げます。全国的にも感染

症拡大が収束しない状況で、本県のまん延防止等重点措置も延長の方針です。

 さて、部活動について、新型コロナウイルスの感染状況から、都城市一斉に下記のとおり行う

ことになりましたので、お知らせします。

記

１ 部活動の対応について

 （１）２月１４日（月）から２月２０日（日）まで原則として部活動は中止としま

す。（市内一円）ただし、今後概ね１カ月以内に開催される大会への参加が決まっている

部活動は、活動を行うことができます。

 （２）大会参加が決まっており、部活動を行う際について

  ① 十分な感染対策を講じた上で必要最低限の人数で実施することとします。

  ② 密接する運動や近距離で組み合ったり接触したりする活動、向かい合って発声する活

動は行いません。

  ③ 活動は、平日のみとし、準備・片付け等を含めて６０分以内とします。

  ④ 呼気が上がる活動はさけ、マスクを着用して行える範囲とします。

  ⑤ 活動場所は原則学校内とします。

２ 大会参加について

   ① 県内大会は、中体連、中央・九州競技団体の主催・共催大会及び全国大会・九州大会の

予選となる大会のみ参加可能です。

   ② 県外大会は、中体連、中央・九州競技団体の主催・共催大会のみ参加可能です。ただ

し、宿泊については、市教育委員会に相談して判断します。

３ その他

（１） 上記の対応は、２月１０日（木）時点のものであり、今後、県内及び各学校の感染状

況等や大会等の開催日程等によっては、内容の変更を行う場合があります。

（２） 体力維持のため自主練習を行う際には、個人での活動となるようにします。